



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE

## **Z wizytą na Pałukach, czyli w krainie jezior, kolejki wąskotorowej i „Diabła Weneckiego”**

W dniach 21 i 22 października 2017 r. odbyły się dwie jednodniowe wycieczki dla dzieci i młodzieży z powiatu tucholskiego z rodzin, które ucierpiały podczas nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia. Dzięki pozyskanym środkom z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, nasze dzieci i młodzież spędziły bardzo miło czas w Wenecji i Żninie, korzystając z wielu atrakcji - zwiedzania Muzeum Kolei Wąskotorowej i zamku „Diabła Weneckiego” z przewodnikiem, własnoręcznego wybijania monety średniowiecznej z 1408 r., tzw. „półgrosza Władysława Jagiełły”, zajęć animacyjnych prowadzonych przez studentki Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, a także z możliwości zwiedzenia Baszty Ratuszowej w Żninie. Na koniec pobytu na Pałukach każdy uczestnik wycieczki otrzymał obiad, pamiątkowy magnes, słodkości i upominki, przygotowane przez Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich z Pakości.

Realizacja tak dużego przedsięwzięcia możliwa była dzięki nawiązaniu szerokiej współpracy pomiędzy kilkoma instytucjami, bez których realizacja projektu by się nie udała. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za okazane serce, szczególnie za umożliwienie bezpłatnego zwiedzania obiektów Muzeum Ziemi Pałuckiej, zorganizowanie zajęć animacyjnych oraz wsparcie całej imprezy:

- 1) Krystynie Patyk, Dyrektor Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie,
- 2) Dr Aldonie Molesztak, z Zakładu Myśli Społecznej i Edukacji Środowiskowej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,
- 3) Dr Rafałowi Gotowskiemu, z Instytutu Geografii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,
- 4) Mirosławowi Gozderze, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości,
- 5) Dr Marii Dombrowicz, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, która objęła patronatem to wydarzenie.

Bardzo miłą niespodziankę sprawiła nam Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich z Pakości, która dzięki zaangażowaniu dzieci, rodziców i nauczycieli zebrała dary rzeczowe w postaci artykułów szkolnych, gier i maskotek, z przeznaczeniem dla uczestników wycieczek oraz rodzin zastępczych. Uroczyste przekazanie nastąpiło w dniu 21 października, podczas naszej wizyty w Muzeum Kolei Wąskotorowej w Żninie.

**Dnia 31 października 2017 r. Starosta Tucholski Michał Mróz oraz Kierownik PCPR w Tucholi Anna Toby odwiedzili szkołę w Pakości i osobiście przekazali na ręce Pana Dyrektora i zaangażowanych nauczycieli podziękowania za podjęcie tej pięknej inicjatywy. Rozmawiano również o dalszej współpracy. Bardzo serdecznie dziękujemy za okazane WIELKIE SERCE.**

Podziękowanie dla Pani Małgorzaty Oller z Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi, Komitetowi Społecznemu „Solidarni z Poszkodowanym” oraz członkom stowarzyszenia za przekazane środki finansowe dla Stowarzyszenia „Jak w Rodzinie”, dzięki czemu mogliśmy pokryć wymagany wkład własny w projekcie.

Podziękowania kierujemy również do Firmy Gastronomicznej Obsługi Imprez „Lena” z Gogółkowa, Pani Marleny Zabłockiej za przygotowanie pysznego obiadu i podanie go z uśmiechem na twarzy, Firmy Przewozowej „Aleksander” za bardzo miłą obsługę, Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi, oraz firmie ADAR z Pakości za zbiórkę i transport darów dla dzieci i młodzieży.

Dzieciom i młodzieży biorącej udział w jednodniowych wycieczkach dziękujemy za postawę, świetną, wspólną zabawę i uśmiech a rodzicom i opiekunom za zaufanie i powierzenie nam swoich pociech. Podziękowanie również dla pracowników PCPR w Tucholi a tym samym członków Stowarzyszenia „Jak w Rodzinie” biorącym udział w całym przedsięwzięciu (napisanie projektu, opieka nad uczestnikami), pani Annie Liegmann, pani Zofii Bonk i Helenie Wyrwas, które poświęciły swój wolny czas i pojechały jako opiekunki. Podziękowania również dla dyrektorów, kierowników i pracowników ośrodków pomocy społecznej w Tucholi, Kęsowie, Gostycynie i Lubiewie za pomoc w rekrutacji uczestników wyjazdów.

Wyjazd dzieci i młodzieży z powiatu tucholskiego do Wenecji oraz Żnina, był możliwy dzięki realizacji projektu pt. *Działania ukierunkowane na poszerzanie wiedzy i zainteresowań dzieci i młodzieży w wieku 6-19 lat*, złożonemu w drodze otwartego konkursu do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w dniu 21 września 2017 r. przez Stowarzyszenie „Jak w Rodzinie”. Kwota dofinansowania wyniosła 9.558,00 zł, natomiast wkład własny 2.418,00 zł Stowarzyszenie „Jak w Rodzinie” zostało utworzone przez

pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi. Celem głównym stowarzyszenia jest wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Wszystkim bardzo DZIĘKUJEMY! Dzięki Państwu nasze dzieci i młodzież mogły poszerzyć swoją wiedzę i dobrze się bawić, co widać na poniżej zamieszczonych zdjęciach.

Zapraszamy do obejrzenia naszej galerii.